Žehuň se v pramenech objevuje poměrně záhy: Hradištsko-opatovické letopisy totiž 
k r. 1137 zmiňují svěcení tamního kostela.257 Spolu s pozdějšími zprávami se lze 
snad domnívat, že klášter měl již tehdy ve vesnici nějaké majetky, nebo že ji do-
konce vlastnil celou. Jistotu však nemáme, žádné přímé svědectví v tomto směru 
neexistuje.258 Jen jediný záznam v konfirmačních knihách k r. 1361 udává jako 
patrona tamní fary opatovický klášter,259 další záznam z r. 1380 však v této sou-
vislosti zmiňuje Heřmana z Choustníka.260 Zřejmě souvisí se slabší ekonomickou 
kondicí kláštera, jenž si musel dopomáhat k hotovým penězům odprodeji svého 
majetku – jasným svědectvím je zde svolení Karla IV. k prodeji některých ma-
jetků z 24. 1. 1372, jež mezi jinými zmiňuje i mlýn u vsi Žehuně v kouřimském 
kraji.261 Jen o tři roky později uvádí, že patronát drží bratři Ctibor a Jan ze Že-

et semel prefato Wencesslao Hamer er suis heredibus Swacho de Zan iuratus testatur Actum XCVIII) Marg: 
Dominus Wenceslaus Hamer resignavit coram pleno consilio eandem sexagenam census Henrico et Mathie 
Czyger provisoribus Cladoneris omni eo iure auo ipso habuit et tenuit et possedit Swacho magister iuratorum 
testatur Actum feria IIII post iudicatis.“ KMK, fol. 468: 1394–1397: „Isti sunt acquiserunt jus civitatis 
Peschico de San.“ KMK, fol. 524 z 1397: „Laurentius Rotmayer et Swacho de San et Bernhart Melczer 
tenentur pro Georgio Melczer super omnia bona mobilia et inmobilia I sexagenam gr denarum pragensium 
annui census natis Kachenne, Margarethe, Jacobo et Petro prefati Johannis pellificis censuando ad terminos 
predictos I sex. ad festum sancti Georgii et iterum I sex. dicti census ad festum sancti Galli iure ordine et 
condicionibus prenotatis cum X sexagenis exsolvendo promittit quod iamdictus Georgius Swachonem et 
Bernhardum cum omnibus bonis suis a tali fidemssoria indempniter disbrigare idem Laurentius Rotmayer 
magister iuratorum testatur Actum die anno ubi supra.“ KMK, fol. 527 z r. 1397: „Petrus Pader et Hanus 
Spicznagl de Montibus Jene (?) gener Nempczinisse et Mathei carnifex tenentur super omnia eorum bona 
mobilia et inmobilia ubique habita et comparata pro lana Sezemowy de Jezerzan manu coniuncta insolidum 
LXXVII sexagenas fr denarum pragensium solvere XX sexagenas super festo Michaelis ad octo dies post hunc 
(?) et residuum videlicet LVII sexagenas ad festum nativitatis domini proxime nunc venturo et idem 
Sezema tenetur ulterius eandem pecuniam nobili viro domino Boczkoni de Podyebrad integraliter solvere 
et pagare cum dilatatione proculmota Swacho de Zan et Conradus Hennfelt iurati testantur Actum anno 
XCVII feria secunda post cantate.“ KMK, fol. 573 z l. 1398/1399 (?): „Jursiko et Bartak fratres filii 
Wamczkonis Mudri de Sendrasicz ex parte tuicionis sue provisionis bonorum que ad ipsos a portione 
hereditaria dinoscitur devoluta pronunciaverunt Swachonem de San concivem nostrum liberum et solutum 
et eum de cetero non velle imnpetere aut ipsius bona aut heredes ipsius ratione dicte tuicionis perpetue 
infuturum Jaxo Breslaber iuratus testatur Actum anno die quibus ut supra.“ 
257 Annales Gradicenses et Opatovicenses, Georg Waitz (ed.), MGH SS 17, Hannover 1861, s. 644–653, 
650: „Eodem anno dedicata est ecclesia in Segun.“ (Srov. FRB II, Josef Emler (ed.), Praha 1875, s. 396.) 
258 Objevuje se sice jméno Aleše z Korců, ovšem bez udání pramene. 
259 LC I/1, s. 157 k 16. 7. 1361. 
260 LC III–IV, s. 128 k 2. 7. 1380. 
261 LE I, č. 201, s. 97 k 24. 1. 1372: „… in districtu Gurimensi… molendinum sub villa Zhehun a qui-
bisdam nostri Boëmiae vasallis… comparaverunt“. 
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huně.262 V rukou této rodiny právo prezentace zřejmě zůstalo pouze do r. 1393, 
kdy konfirmační knihy jako patrona zmiňují rytíře Ctibora řeč. Liška ze Semína, 
vazala Sirotka a vdovu Semu,263 neboť již r. 1395 tamního faráře ustanovil Jan ze 
Semína,264 zřejmě totožný s „clientem Syrotkem“, zmíněným k r. 1393, a Janem 
řeč. Syrotek, uváděným k r. 1404,265 který rovněž vystupuje jako poručník Mar-
kvarda z „Chigicz“.266